



# POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,224.

No. 1,033—FRIDAY, JUNE 9, 1893.

## THE HUE AND CRY.

*NOTICE.*—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police.

Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

## PROPERTY STOLEN, LOST, &c.

### STOLEN.

ON May 15, 1893, at Vannarponnai East, Jaffna: a hanging lamp with double wicks and patent extinguisher, frame of copper, gilt; has a gold streak on the frame as a mark of identification; oil receptacle, glass, lotus-shaped; the globe is of glass, moon-shaped. Owner, Arumogam Weerasingampillay, of Manipay.

On May 25, 1893, from a cart at Aurenipitiya cattle shed, Udispattu: 2 bushels of sulai rice and 28 lb. of nails. Owner, Mr. W. Sinclair, Rangalla estate.

On May 27, 1893, from the bungalow of Mr. W. E. Master, at Harangalla estate, Kotmale: 1 double-barrelled breech loader gun (right hand trigger out of order, will not half cock), a large gold locket with monogram "W. E. M." on it (blue enamel inside plate on one side and hair on other); 1 bloodstone gold signet ring, 1 gold wedding ring, 1 silver match box with "W. E. M." on it, 7 gold studs, 2 collar buttons, 1 pair gold sleeve links (dog's head), 5 sovereigns, 3 gold pins, 2 silver pins, 2 leather purses with Rs. 2, papers, &c., 1 pair onyx stone sleeve links, 1 Indian silver medal marked "Major Harewith Master, Luzac," 11 flannel shirts, 6 white linen shirts, 1 dinner jacket, 4 pairs white flannel trousers, 1 large damask table cloth with "W. E. Master" marked on it, 6 damask table napkins with name, 3 banians, and a lot of other clothes. A reward of Rs. 200 is offered by the owner for the recovery of the stolen property. Owner, Mr. W. E. Master, of Harangalla, Kotmale.

On May 28, 1893, from the liquor shop at Agrapatana: 1 yellow silk cloth, 2 red silk cloths, 6 women's jackets, 1 flannel coat, 1 silver lever watch, 1 small looking-glass, 1 black silk watch guard, 1 silver watch chain, 1 amber mouth-piece, 4 white handkerchiefs, and Rs. 63 in cash. Owner, S. A. Swaris.

Ten drill coats, 1 coating coat, 1 flannel coat, 1 flannel shirt, 4 white shirts, 11 white banians, 3 silk banians, 4 white cloths, 8 chintz cloths, 2 Cannanore cloths, 2 Cannanore coats, 1 silk tweed cloth, 4 pieces of tobacco, 1 pipe, 1 penknife, 1 satinjean coat, 2 rubies, 1 blue stone, 2 dozen buttons, 1 picture frame, and 75 cents in cash. Owner, Mr. B. La Brooy.

On June 2, 1893, from shop No. 80 A, Main street: 3 dozen alpaca umbrellas and 1 dozen leather belts, all new. Owner, M. L. Abdul Rahiman, of 1st Division, Maradana.

On June 4, 1893, at Kandy, from the residence of the owner: a silver watch and short silver chain with a 25-cent piece attached, bearing the inscription outside case of watch: "Presented by Brigadier-General H. C. Wilkinson, C.B., to Mr. A. Mallandaine, Bandmaster, 1885." Supposed to have been stolen by a Sinhalese cook, Batcha *alias* John. Owner, Mr. A. Mallandaine, Bandmaster, R. W. R., who offers a reward for the recovery of the property. The description of Batcha *alias* John is as follows: height, 5 ft. 6 in.; complexion, light; much marked by smallpox, especially about the nose, which is large and long; eyes, small, and close together; wears white, with gray woollen scull-cap; carries a stick with thick knob.

**STOLEN OR STRAYED.**

**O**N May 25, 1893, from the pasture land at Anaipanthy, Jaffna, a white she-goat; bears tinge of black round both the eyes and on the back; age, 30 months; value, Rs. 5; also a black kid; age, 4 months; value, Re. 1.50. Owner, Valliyan Alvan, of Anaipanthy, Jaffna.

**LOST OR STOLEN.**

**O**N May 26, 1893, from a double bullock cart at Attiadi, Vannarponnai East, Jaffna: 20 gunny bags, each marked S. W., worth Rs. 5. Owner, Vairavanather Thampu, of Attiadi, Vannarponnai East.

**MISSING.**

**S**INCE May 22, 1893: Ungohakumbura Kirihatha, of Balangoda; is a Sinhalese of the Duraya caste;

Police Office,  
Colombo, June 8, 1893.

religion, Buddhist; age, about 12 or 13 years; height, 4 ft.; make, thin; complexion, brown; nose, ordinary; mouth, somewhat large; teeth, somewhat projecting; eyes, black; hair, somewhat brown, tied in a small knot; has a black patch on the back; birthplace, Balangoda, Sabaragamuwa; general residence, Balangoda; has an uncle named Athana, of Kadawatu korale; is known to the ganarachchi of Balangoda, gan-arachchi of Hapugawella, gan-arachchi of Massena, and the schoolmaster of Balangoda. The boy is said to have followed a string of carts going to Colombo with another young man called Haramanisa.

**LOST.**

**O**N May 29, 1893, from the bungalow at Stair estate: 1 gold bracelet. Owner, Mrs. Seaton, of Preston estate. A reward of Rs. 25 is offered by Mr. A. L. Scott for the recovery of the same.

J. S. DE SARAM,  
for F. R. ELLIS,  
Acting Inspector-General of Police.

# හොරුන් අල්ලන අණ බෙරේ.

දන්විමසි.—අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්විමක් කරණ අසෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් නැත කිසන හැමියකට නතරී දෙයට සෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සදහන්වෙන සම් හොරබඩුවක් සමෙක්වෙන නිසි සම්පත්තොන් බහුට විරුධව පැමිනිලි ගන්ට සෙදෙනවා ඇත.

සැඟවිණිස ගිරකාරයින් ඇල්ලීමට නැති පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්නැතගෙන් ඉල්වියසුනයි.

## සොරකම්කලාවූ, නැතිවූනාවූ බඩු ආදිය.

සොරකම්කරන්ට සෙදනා.

වෂී 1893 ක්වූ මැයි මස 2 වෙනි දින පිටකොටුවේ මහවිදියේ නොවැර 80 A දරණ සාප්පුවේදිය. අළුත් ඇල්පකා කුඩු දුසිත් 3ක්ද, අළුත් ගන්පටි දුසිමක්ද, අයිතිකාරයා, පලුවෙහි මරදුගේ ඇම්. ඇල්. අබ්දුල්ලාහ්.

වෂී 1893 ක්වූ මැයි මස 15 වෙනි දින ජපගේ වන් නාර්පොත්තෙස්සි නැගෙනහිර පලාතේදී; හැදින ගැනීමට ලකුණක් වසයෙන් රුවුච් රත්නවලින් "I" මේ ලකුණ කර නිංබන රත්නන් ගාපු තඹ රුවු ඇනිද, තෙල් වසකරණ ඵ්දරුව තෙමම්ලලක ආකාරය, විදුරු මුත්ලාමුවක් මෙහි පේටැන්විජනියේ පාන්තිර දෙකක්දුන් නිවීමට ඇතකක් ඇති එල්ලන ලැමිපුවක්. අයිතිකාරයා, මනිපේ පදිංචි ආරු මොගන් විරසිත්ගම් පිල්ලේ.

වෂී 1893 ක්වූ මැයි මස 25 වෙනි දින උසිස්පන්තුවේ අවුරන්පිටියේ හරක්ගාලේ කරන්තසක නිසි: සුලසි ගාල් මුසල් 2ක්ද, ඇත රත්තල් 28ක්ද. අයිතිකාරයා, රත්ගලවත්තේ සබල්ලු. සිත්තලොසාර්ලන්තැගේ.

වෂී 1893 ක්වූ මැයි මස 27 වෙනි දින කොත්මලේ හරන්ගල වත්තේ බබ්ලිච්. ජ. මාස්ටර් උන්තැගේගේ බන්ගලාවේදී: දකුණු සාධාල සුහුස නරක්වෙව්ව කානුදෙකේ මුඛ ප්‍රේබර් තුවක්කු එකයි; ඇතුලේ "W. E. M." නිල්යිත්තෙන් ලකුණකරණලද රත්රන් ලොවාද 1යි, (එක පැන්තක් පිතයි, අනිත් පැන්ත කෙස්වලින් සාදලායි); ලේපාව ගලක් බැදුපු රත්රන් මුදු මුදු 1යි; තෝතාවරුන්ගේ රත්රන් මුදු 1යි; "W. E. M." ලකුණකරපු 8දී සිහිකුරු පෙට්ටි 1යි; රත්රන් කම්ස බොත්තන් 7යි; බෙල්ලේ දවවන පටි බොත්තන් 2යි; (රත්රන්) බලු බර්ව වාගේ රත්රන් බෝර්ච් බොත්තන් කුට්ටන් 1යි; ඉන්ද්‍රසි රත්රන් පවුම් 5යි; රත්රන් අල්පෙනහි 3යි; 8දී අල්පෙනහි 2යි; රූපියල් දෙකකුන්ද, කරදියද අඩන්ගු හන්, පසුම් 2යි; ගල්වලින් සාදුපු බෝර්ච් බොත්තන් කුට්ටන් 1යි; පේලියට "Major Harewith Master, Luzac" ලකුණකරපු ඉන්දියාවේ 8දී තඹක්කන් 1යි; පැනල් කම්ස 11යි; හතරේදී සුදු කම්ස 6යි; රූ කැම චේලාවට අදින ජැකට් 1යි; පැනල් කලියන් කුට්ටන් 4යි; ලොකු පිසිතුරු මේසරේදී 1යි; "W. E. Master" ලකුණකර ඇත. නව සදහන්කරපු පිසිතුරු අන්පිස් නාකඩරයි; බැනියන් 3යි; තවත් රෙදිපිලි වර්ගක් සමග. මේ බඩු සොයාදුන් කෙණේකුට අයිතිකාරයා විසින් රූපියල් දෙසියක් තෘගිදෙනු ලැබේ. අයිතිකාරයා, කොත්මලේ හරන්ගල වත්තේ බබ්ලිච්. ජ. මාස්ටර් උන්තැගේ.

වෂී 1893 ක්වූ මැයි මස 28 වෙනි දින ආගරපතගේ බිම සාප්පුවේදී: කහපාට සේද රෙදි 1ද, රතුසේද රෙදි 2ද, ගැව්ට 6ද, පැනල් කෝට් 1ද, ලිවර් වලේ 8දී අන්බර්ලෝසු 1ද, පොඩි මුන බලන කන්තායි 1ද, අන් බර්ලෝසු ප්‍රවේසමට තිසන කඵසේද පෙට්ටියක්ද, 8දී බර්ලෝසු මාලකක්ද, ඇමබර්වර්ගේ සුරුවු බොන පයිප්පකැල්ලක්ද, සුදුලේන්සු 4ද, සල්ලියෙන් රූපියල් ගැටතුනක් (රූ. 63)ද යන මේවා. අයිතිකාරයා, ඇස්. ඒ. සුවාරිස්.

දිල්කෝට් 10ද, කෝටින් කෝට් 1ද, පැනල්කෝට් 1ද, පැනල් කම්ස 1ද, සුදු කම්ස 4ද, සුදු බැනියන් 11ද, සේද බැනියන් 3ද, සුදුරෙදි 4ද, සාසන් රෙදි 8ද, කැන නූර් රෙදි 2ද, කැනනූර් කෝට් 2ද, සේද ටුම්ප් රෙදි 1ද, කලාපු දන්කල කැලි 4ද, පයිප්ප 1ද, පැන්කපන පිහියා 1ද, පට් පින් කෝට් 1ද, රතුකැට 2ද, නිල්ගල් 1ද, බොත්තන් දුසිත් දෙකක්ද, පින්තුර දමන රුමු 1ද, මුදුලෙන් ගත 75ක්ද යන මේවා. අයිතිකාරයා, බී. ලබරෝයි.

වෂී 1893 ක්වූ ජූනි මස 6 වෙනි දින මහනුවර බැන් මාස්ටර් මැලන්ඩේන්ගේ ගෙරදි: ගත විසිපහක කාසිගත් එල්ලාපු කොට 8දී මාලකැල්ලකුන් සමග 8දී අන් බර්ලෝසුවක්. "Presented by Brigadier-General H. C. Wilkinson, C. B., to Mr. A. Mallandaine, Bandmaster, 1885," කියා කවරේ පිට කපා ඇත. මේ සොරකම්කලේ බාස්වා නොගොත් ජෝන් නැමැති සිංහල කෝකියා අවිස්වාසකර තිබේ. මේ සොයාදුන් කෙණේකුට අයිතිකාරයා විසින් තෘග්ගක් දෙනු ලැබේ. බාවිවා නොගොත් ජෝන්ගේ රූපවිස් කරය. එනම: උස, අඩි 5යි, අඟල් 6යි; පාව, කඵනා; නාසේලන ගොදුම මහලොඩි කැලැල්වලින් පිරිනිබේ නවා සහ නාහස ලොකුද, මහකුද; ඇස්, පොඩිය; බොහොම ලග පිහිටාතිබෙනවාය; කුලීකාරයින්ගේ අතුමට උලන් කොප්පියක් දමාඇත; සැමවේලේම ලොකු ගැටලියක් ගෙනයනවාය. අයිතිකාරයා, ඒ. මැලන්ඩේන් රෝසල් වොරිටියසිඊ බැන්එකේ ගුරු වරයා.

සොරකම්කරන්ට නොගොත් දඩාවගේ සන්ට සෙදනා.

උපගේ ආනාසිපන්ති බැටළුගෝවර සාහසදී: ඇස්දෙක වටේද, පිටේද කඵ පුල්ලි ඇති; වසස. මාස 30යි. සුදු එලදෙනද, මාස 4ක් පමණ වසස ඇති කඵපාව පිරිමි එඵපැටියක්ද. අයිතිකාරයා, ජපගේ ආබසිපන්තියේ නල්ලඅසියා අල්වන්.

**නැතිවෙන්ට නොහොත් සොරකම්කරන්ට සෙදුනා.**

☞ 1893 ක්වු මැයි මස 26 වෙනි දින අවියාදි වන් නාර්පොත්තෙයිති නැගෙනහිර පලාතේ ගොන් දෙන්නා අදින බරකරන්තයක තිබි: රූපියල් පහක් වටිනා කම් ඇති ආ. ණ. ලකුනුකරණ්ලද ගෝතිමඵ විස්සක් (20). අයිතිකාරයා, වයිවනාදර් තමපු.

**නැතිවී සිටිත්.**

☞ 1893 ක්වු මැයි මස 22 වෙනි දින පටන් බලන් ගොඩදි: උත්තොහාකුඹුරේ කිරිකානා නැමති දුරයාකුලේ සිංහල ලමයා; චුඩාතම; වසස අවුරුදු 12ක් නොහොත් 13ක් පමන ඇත; උස, අඩි 4යි; ශරීරය, කාශයි; පාට, එලුඵයි; නාහේ, සාමාන්යයි; කව, විකක් ලොකුයි; දත්, විකක් ඉස්සරහට නෙරලා

ඇත; ඇස්, කඵයි; ඉසකෙස්, කොණ්ඩේට බැඳලාය පිටේ, කඵ ලපයක්ද; උලන් සානස, බලන්ගොඩය; කඩවතුකෝරලේ අත්තාන කියන අය මාමාය; බලන් ගොඩ ගම් ආරච්චිලවද, හපුගස්වල ගම් ආරච්චිලවද මැස්සන් ගම්ආරච්චිලව සහ බලන්ගොඩ ස්කෝලේ ආරුවරයාවද මොහුව දුහුම් ඇත. මොහු හරමානිස් කියන තරුනසෙක් සමග කොළඹ එන කරන්ත රුලන් පස්සේ ආවාය කියා ආරන්වයි.

**නැතිවෙන්ට සෙදුනා.**

☞ 1893 ක්වු මැයි මස 29 වෙනි දින ස්ටෙයාර් වන් නේ බන්ගලාවේදිස. රත්රන් වලල්ලක්. මේ සොයාදුන් කෙණේකුට ඒ. ඇල්. ස්කොට්වහනා විසින් රූපියල් 25ක් තානාගි දෙහු ලැබේ. අයිතිකාර. පුස් වන්වන්තේ සිටන් නෝනා.

திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அலலது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலவர்களுடைய சிபார்சின் பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“திருடரைபிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கட்டாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சியண்ணப்படுவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தப்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதியெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறிய்கிட்ட இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

திருடப்பட்ட அலலது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

திருடப்பட்டது.

கடிகா ஆண்டு வைகாசிமாசம் கரு தேதி யாழ்ப்பாணம் வண்ணார்பண்ணை கிழக்கில் : இரட்டைத் திரித்துக்கு விளக்கு க, அவில்கிறதற்குப் பேற்றன்ற வகுறாவுளளது, விளக்குககூடு செம்பினுல்செய்யப்பட்டி பொன மலாமிடப்பட்டிருக்கிறது, அதில் அடையாளமாக “I” இந்த விதமானகீற்றென்று போடப்பட்டிருக்கிறது, எண்ணெய்கொளளந் கண்ணாடிக்குளோவர் உள்ளது. சொந்தக்காரன, மாண்பாய் ஆறுமுகம் வீரசிங்கம்பிள்ளை.

கடிகா ஆண்டு வைகாசிமாசம் உரு தேதி, உடிஸபத்துவிளள அவிறமபிட்டியா மாட்டுக்கெர்ட்டிலில் நின்ற ஒரு வண்டியிலிருந்து உ.புசல சலவாஅரிசியும் உஅருத்தல ஆணியும். சொந்தக்காரன, நங்காலை தோட்டத்து டபினியு. சிங்கிலேயர்.

கடிகா ஆண்டு வைகாசிமாசம் உள உ, கொத்தலியிலுள்ள கரங்காலை தோட்டத்திலுள்ள டபினியு. இ. மாஸற்றர் எனபவருடைய வங்களாவிலிருந்து ஒரு இரட்டை குழல் பிறீச்சு லோடர்த்து வலது பக்கத்து குதிரை பழுதானது, “W. E. M.” எனற எழுத்துகள் வெட்டிய ஒரு பெரிய பொற் பத்தகம், நீல எனமல் உள்நுக்கு வைக்கப்பட்டிருக்கிறது, ஒரு பக்கத்திற் தகடும் மற்றப் பக்கத்திற் மயிரும் வைக்கப்பட்டிருக்கின்றது, கல்லு பதித்த ஒரு பொன முத்திரை மோதிரம், துரைச்சானிமார் போடுகிற விவாக மோதிரம் க, “W. E. M.” எனற எழுத்துகளுள்ள ஒரு வெள்ளி நெருப்பு பெட்டி எ பொற் தெறி, உ கழுத்து தெறி, நாய்த்தலை மாதிரியான ஒரு சோடு கை கொளுக்கித் தெறி, இ தங்க பவுண், ஈ பொற் குடும்பி முள்ளு, உ வெள்ளி குணகேசி, கடுதாசியும் காச ரூபா உம் அடங்கிய உ தோற் பை, க சோடு கோமேதகக் கல்லு கைத் தெறி, க இந்திய வெள்ளி மெடல், அதில் கார்வித் மாஸற்றர் லுசாக எனறு ஒரு வரியில் எழுதப்பட்டிருக்கிறது, கக கம்பினி உட்சட்டை, க வெள்ளை வின்ன உட்சட்டை, க டுன்னர் சட்டை, ச சோடு வெள்ளை கம்பினி சாற்சட்டை, பெரியவன்ன மேசைச்சீலை க, அதில் டபினியு. இ. மாஸற்றர் எனறு போடப்பட்டிருக்கிறது.

கடிகா ஆண்டு வைகாசிமாசம் உஅ தேதி, அக்கராப் பத்தனாவில் குடிவகை சாமான்கள்விற்கும் சாய்ப்பில் :

க மருசல் பட்டுச்சீலை, உ சிலப்பு பட்டு சீலை, க பெண்ணிள்ளை சட்டைகள், க கம்பளிச்சட்டை, க வெள்ளி கடிக்காரம், க சிறு முகக்கண்ணாடி, க கடிக்கார கறுப்புப் படடிப்பை, க வெள்ளிகடிக்கார சங்கிலி, க அம்பர் மவுத்தீலை, ச வெள்ளை கைகருட்டைகள், ரூபாக்கள் ௬௬. சொந்தக்காரன, எஷ். ஏ. சுவாரிஷ்.

க 0 டிஸ்கு மெலங்குகள், க மெலங்கி, க கம்பளி சட்டை, க கம்பளி அங்கி, ச வெள்ளை உளளங்குகள், கக வெள்ளை பனியன, ஈ பட்டு பனியன, ச வெள்ளை சீலைகள், அ சீலைகள், உ கன்னனூர் சீலைகள், உ கன்னனூர் கமிசை, க பட்டு சீலை, ச துண்டு புக்கையிடு, க பைப், க பேனை கத்தி, க கோட, உ மாணிக்கம், க நீல மாணிக்கம், உட்கின தெறி, க பட்டு அட்டை, காச எடுசதம். சொந்தக்காரன, பி. லபரேய்.

கடிகா ஆண்டு ஆனிமாசம் உ தேதி, புறக்கோட்டை மெயின் ஸறிநீட்டில் அடு இலக்கக்கொண்ட சாய்ப்பிலிருந்து கட்டுசின அலபக்காருடை, ஒரு துசின தோல் பெலிட்டி, எல்லாம் புதிது. சொந்தக்காரன், மருதானை முத்தர் பிரிவிலிருக்கும் எம். அல். அப்துல்ஹகிமான்.

கடிகா ஆண்டு ஆனிமாசம் ச உ, கண்டியில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து ஒரு இருபத்தைந்து சத வெள்ளிகாச தொடுக்கப்பட்ட சிறு வெள்ளிசங்கிலியுடன ஒரு வெள்ளி உருளோசு, அதின முடியின வெளிப்பக்கத்தில் பிறிக்கேடியா ஜெனரல் எச். சீ. உவில்லினசன் சீ. பி. எனபவரினூல் பான்ட் மாஸற்றர் ஏ. மல்லாண்டேயின் எனபவருக்கு கடிபுடும் ஆண்டு உபகாரமாகக் கொடுக்கப்பட்டதென்று இங்கிலீசில் எழுதப்பட்டிருக்கிறது, பாச்சா அல்லது யோவான் எனறு மறுநாமக்கொடைசமையக்காறனாகிய ஒரு சிங்களவனூற் திருடப்பட்டதென்று சந்தேகிக்கப்படுகிறது. சொந்தக்காரன ஏ. மல்லாண்டேயின் ஆர். டபினியு. ஆர். பான்ட் மாஸற்றர் இதை கண்டுபிடித்தகொடுப்பவர்களுக்கு சொந்தக்காரன வெகுமதி கொடுப்பார். பாச்சா எனபவனின விவரம் : உயரம ரூ அடி ௬ அங்குலம், பொதுநிறம், அம்மை தழுமபு விசேஷமாய் முக்கியுண்டு, முக்கு-நீண்டதும் பெரிதும், கண்கள்-சிறிது, நெருங்கியது, அவனுடைய பல்லு வெள்ளை, தொப்பி-நரைக்கம்பினி, குடும்பியுள்ள பொடைகொண்டு திரிகிறவன்.

### கிருடப்பட்டது அல்லது தப்பிப்போனது.

கடிகா ஆண்டு வைகாசிமாசம் உரு தேதி, யாழ்ப்பாணம் ஆணைப்பாதி படிப்புறாவையில்: முதுகுப்பக்கத்திலும் கண்ணையும்சுற்றிக் கறுப்புப்பட்டுந்த க வெள்ளாட்டுமறி, வயது ௩௦ மாதம், விலை ரூபா ௩. க கறுத்த கிடாய்க்குட்டியும், வயசு ௪ மாசம், விலை க ரூபா ௩௦ சதம். சொந்தக்காரன், வெள்ளையன், அளவான், ஆணைப்பாந்தி, யாழ்ப்பாணம்.

### கிருடப்பட்டது அல்லது கெட்டுப்போனது.

கடிகா ஆண்டு வைகாசிமாசம் உசு தேதி, யாழ்ப்பாணம் வண்ணார்பண்ணை கிழக்கு அத்தியடியில் ஒரு இரட்டைமாட்டு வண்டியிலிருந்து ஐந்து ரூபா பெறுமதியான வ. த. விலாசம்போட்ட இருபது சாக்கு. சொந்தக்காரன், வண்ணார்பண்ணை கிழக்கு அத்தியடியிலிருக்கும் வயிரவகாதர் தம்பு.

### காணாமற்போனது.

கடிகா ஆண்டு வைகாசிமாசம் உஉஉ, வலாங்கொடையில்: அங்கோகாகம்பிறை கிறிகாதா என்ற சிங்களப்

பையன், கர்மானிஸ் என்னும் வாலிபனுடன் கூடிக்கொண்டு கொழும்புக்குப்போன வண்டிகளோடு பிறகே போனதாக தெரிய வருகிறது, சாதி-துரையா, பெளத்த சமயம், வயது-ஏறக்குறைய ௧௨ அல்லது ௧௩, உயரம்-சுஅடி, சரீரக்கட்டு மெல்லியது, நிறம்-செங்கல்மங்கல், மூக்கு-சாதாரணமானது, வாய்-சற்றே பெரி, பல்லு-வெளிக்கிட்டது, கண்-கருமை, மயிர்-சற்றே செங்கல்மங்கல், குடுமிபாய் முடியப்பட்டிருக்கிறது, முதுகில்-ஒரு கறுத்த மறுவுண்டு, பிறந்த இடம்- வலாங்கொடை, சபிறகாமுவா மாகாணம், வழக்கமாய சீவிககுமிடம்-வலாங்கொடை, ஊசாடுமிடம்-வலாங்கொடை, கட்டுவெட்டிகோட்டையில் இவனுக்கு ஓர் மாமனுண்டு, அவன்பேர் அத்தானு, இவனை நன்றாய் நிந்தவர்கள்-வலாங்கொடைவிலுள்ள கப்புகவல்ல ருமாசேன, கன்ஆரய்ச்சிமார் வலாங்கொடை பள்ளிக்கூட உபாத்தியாயர்.

### கெட்டுப்போனது.

கடிகா ஆண்டு வைகாசிமாசம் உசு தேதி, ஸரேயர் தோட்டத்து வங்களாவிலிருந்து: க பொற்காப்பு. சொந்தக்காரி, பிறெஸற்றன் தோட்டத்து சீட்டன்துரை சானி இதைக்கண்டு பிடித்துக்கொடுப்பவர்களுக்கு ஏ. எல். ஷ்கொற் எனபவர் ரூபா ௨௩ உபகாரங் கொடுப்பார்